Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

Rua Porto União, 968 – Fone/Fax: (49) 3339.0855

CEP: 89883-000 – Águas de Chapecó - SC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO A

COMUNIDADE ESCOLAR

 O Prefeito Municipal de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, juntamente da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso de suas atribuições, torna público, para

o conhecimento dos interessados, a convocação para a apresentação do plano de gestão escolar a

comunidade escolar dos candidatos classificados as referidas unidades escolares.

DATA: 15 de janeiro de 2024

A ordem de apresentação se dará na seguinte forma:

PRÉ- ESCOLAR DANIELA

- LOCAL: Pré- Escolar Daniela, Linha Maidana.

- CANDIDATA: CRISTIANE DANIELA BECKER

• Recepção da comunidade escolar: 13 horas e 45 minutos.

• Apresentação do Plano: 14 horas.

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CINDERELA

- LOCAL: Auditório da Secretária de Educação, Rua Pedro Guilherme Simon, Centro.

- CANDIDATA: CRISTIANE DANIELA BECKER

• Recepção da comunidade escolar: 18 horas e 45 minutos.

• Apresentação do Plano: 19 horas.

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA VERENANDA GIUSEPPINA RUARO

SOLDATELLI

- LOCAL: Escola Professora Verenanda G. R. Soldatelli, Rua Aquiles Soldatelli, Bairro

Novo Horizonte.

- CANDIDATA: ANA RITA BARELA

• Recepção da comunidade escolar: 19 horas e 45 minutos.

• Apresentação do Plano: 20 horas.

INFORMAÇÕES:

Os planos de Gestão Escolar dos candidatos aprovados serão explanados de forma oral a

Comunidade Escolar da devida unidade escolar a qual se inscreveu, sendo aprovado se obtiver

50% mais uma das expressões de concordância dessa comunidade (conforme o item 1.3.2 do

edital).

O não comparecimento na data e horário previstos para a apresentação implicará na

desclassificação do candidato.

Será disponibilizado aos candidatos data show para projeção do texto do Plano de Gestão

Escolar.

Águas de Chapecó, 11 de janeiro de 2024.

__________________________

Neli Aparecida Gai Pereira

Secretária

__________________________

Oscar Barela

Prefeito Municipal em exercicio